



Estado de Situación Financiera Individual

Al cierre del periodo
(En pesos colombianos)

	Mayo 2025	Diciembre 2024	Variación \$	Variación	%Part
ACTIVOS					
Activo corriente	Notas				
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 51.544.865.852	\$ 38.586.606.065	\$ 12.958.259.788	34%	48,60%
Prestación de servicios por cobrar y otras cuentas por cobrar	\$ 38.751.048.443	\$ 3.167.568.826	\$ 35.583.479.617	1123%	36,53%
Otros activos	\$ 2.284.552.341	\$ 1.740.068.365	\$ 544.483.976	31%	2,15%
Total activo corriente	\$ 92.580.466.637	\$ 43.494.243.256	\$ 49.086.223.381	113%	87,29%
Activo no corriente					
Prestación de servicios por cobrar y otras cuentas por cobrar	\$ 1.385.183.053	\$ 1.385.183.053	\$ 0	0%	1,31%
Propiedades, planta y equipo, neto	\$ 12.100.523.504	\$ 11.641.260.974	\$ 459.262.530	4%	11,41%
Total activo no corriente	\$ 13.485.706.557	\$ 13.026.444.027	\$ 459.262.530	4%	12,71%
TOTAL ACTIVOS	\$ 106.066.173.194	\$ 56.520.687.283	\$ 49.545.485.911	88%	100%
PASIVOS					
Pasivo corriente					
Cuentas por pagar	\$ 13.711.871.184	\$ 1.478.241.100	\$ 12.233.630.084	828%	16,23%
Otras Cuentas por pagar	\$ 581.933.300	\$ 3.526.283.737	-\$ 2.944.350.437	-83%	0,69%
Impuestos, contribuciones y tasas	\$ 2.587.550.905	\$ 2.246.231.421	\$ 341.319.484	15%	3,06%
Beneficios a los empleados	\$ 1.069.778.137	\$ 911.746.497	\$ 158.031.640	17%	1,27%
Otros pasivos	\$ 65.142.273.882	\$ 26.412.981.983	\$ 38.729.291.899	147%	77,09%
Total pasivo corriente	\$ 83.093.407.407	\$ 34.575.484.738	\$ 48.517.922.669	140%	78,34%
Pasivos no corriente					
Otras Cuentas por pagar	\$ 1.402.917.939	\$ 1.402.917.939	\$ 0	0%	1,66%
Total pasivo no corriente	\$ 1.402.917.939	\$ 1.402.917.939	\$ 0	0%	1,66%
TOTAL PASIVOS	\$ 84.496.325.346	\$ 35.978.402.677	\$ 48.517.922.669	135%	80%
PATRIMONIO					
Patrimonio					
Capital Fiscal	\$ 18.677.491.000	\$ 18.677.491.000	\$ 0	0%	86,59%
Reserva	\$ 308.128.753	\$ 308.128.753	\$ 0	0%	1,43%
Impactos por la transición al nuevo marco de regulación	\$ 382.002.472	\$ 382.002.472	\$ 0	0%	1,77%
Resultados de ejercicios anteriores	\$ 1.174.662.381	\$ 1.064.649.365	\$ 110.013.016	10%	5,45%
Excedente (Déficit) del ejercicio	\$ 1.027.563.242	\$ 110.013.016	\$ 917.550.226	834%	4,76%
TOTAL PATRIMONIO	\$ 21.569.847.848	\$ 20.542.284.606	\$ 1.027.563.242	5%	20,3%

Oscar Rodrigo Rendón Serna
Gerente
RENTING DE ANTIOQUIA, RENTAN - EICELuz Edilia López Vahos
Directora Contable
TP 96454-T